
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 17  del   03-03-2021 

 

Comune di Veggiano 
Provincia di Padova 

 

 

 
 COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 17  del   03-03-2021 

 
OGGETTO: Approvazione tariffe entrate patrimoniali (Pubblicità, Pubbliche Affissioni, 

Occupazione Suolo Pubblico e aree mercatali) 
 

L'anno  duemilaventuno il giorno  tre del mese di marzo alle ore 18:55, nella Sede 

municipale, si è riunita la Giunta Comunale nominata nei modi di legge. 

Eseguito l’appello risultano: 
  Marzari Simone SINDACO Presente
 ZORDAN NICOLA VICESINDACO  Assente   
 GENTILE ERMELINDA ASSESSORE Presente
 RUZZA ANNA MARIA ASSESSORE  Assente   
 CUCCO STEFANO ASSESSORE Presente 
      
  
 
 
Partecipa alla seduta il Sig.   Paniconi Pierangela   SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE. 

Il Sig. SINDACO Marzari Simone assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara 

aperta la seduta. 

 
 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
e
g
g
i
a
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
2
0
3
9
 
d
e
l
 
0
5
-
0
3
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4



VEGGIANO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 17  del   03-03-2021 

VISTI i commi da 816 a 847 dell’art. 1 della Legge 160/2019 che definiscono: 

− il comma 816 abroga la tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, il canone 

per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, l'imposta comunale sulla pubblicità e il 

diritto sulle pubbliche affissioni, il canone per l'installazione dei mezzi pubblicitari e il 

canone di cui all'articolo 27, commi 7 e 8, del codice della strada, di cui al decreto 

legislativo 30 aprile 1992, n. 285; 

− i commi da 816 a 836 definiscono e istituiscono il Canone Patrimoniale di 

Concessione, Autorizzazione o Esposizione Pubblicitaria, definito “canone”; 

− i commi da 837 a 847 definiscono ed istituiscono il canone di concessione per 

l'occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio 

indisponibile, destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate; 

− il comma 821, con riferimento al “canone” prescrive l’obbligo in capo all’Ente di dotarsi 

di un regolamento ai sensi dell’art. 52 del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446 

indicandone i contenuti minimi; 

− il comma 837 definisce analoga facoltà regolamentare quanto al canone per i mercati; 
 

CONSIDERATO che con deliberazione di Consiglio Comunale  del 24 febbraio 2021 è 
stato approvato il Regolamento per la disciplina del canone patrimoniale di concessione, 
autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone mercatale; 
 

VISTO che il Regolamento citato rinvia alla competenza di Giunta comunale la definizione 
dei coefficienti da applicarsi alle tariffe previste dai commi 826 e 827 per la diffusione dei 
messaggi pubblicitari, dai commi 831, 841 e 842 per le occupazioni del suolo; 
 
RILEVATA pertanto la necessità di definire i suddetti coefficienti per la determinazione del 
canone anno 2021; 
 

VISTO l’art. 172, comma 1°, lettera e), del T.U.E.L., secondo il quale al bilancio di 
previsione sono allegate “le deliberazioni con le quali sono determinati, per l’esercizio 
successivo, le tariffe, le aliquote d’imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni 
dei limiti di reddito per i tributi 
locali e per i servizi locali, nonché, per i servizi a domanda individuale, i tassi di copertura 
in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi”; 
 

DATO ATTO che, ai sensi del comma 817, in prima battuta il canone è stato disciplinato in 
modo da assicurare un gettito pari a quello conseguito dai canoni e dai tributi che sono 
sostituiti, e che le previsioni di bilancio sono state elaborate su tale base; 
 

CONSIDERATO che il bilancio di previsione 2021/2023 è stato approvato con 
deliberazione di 
Consiglio Comunale nr. 47 del 28 dicembre 2020; 
 
DATO ATTO che la gestione del ex Imposta di Pubblicità e della TOSAP avviene 
mediante concessione a ditta iscritta all’Albo dei Concessionari ICA S.p.A. di La Spezia e 
che la medesima ditta provvederà alla gestione delle Entrate previste dal predetto 
Regolamento approvato con C.C.  del 24 febbraio 2021; 
 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
e
g
g
i
a
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
2
0
3
9
 
d
e
l
 
0
5
-
0
3
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4



VEGGIANO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 17  del   03-03-2021 

DATO ATTO che il termine ultimo di Legge per l’approvazione del Bilancio di Previsione 
2021-2023 è stato differito alla data del 31 marzo 2021, con Decreto del 13 gennaio 2021;   
 

VISTI altresì: 

− il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio degli Enti Locali”; 

− il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali”; 

− il vigente regolamento di contabilità armonizzata; 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile preventivamente 
espressi rispettivamente dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile di 
ragioneria, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 237/2000; 
 

DELIBERA 
 

1. di recepire le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2. di approvare le tariffe ed i coefficienti moltiplicatori delle entrate patrimoniali: 
▪ allegato 1 – Tariffe Pubblicità;  

▪ allegato 2 – Tariffe delle Pubbliche Affissioni; 
▪ allegato 3 – Tariffe dell’Occupazione Suolo Pubblico e aree mercatali; 
 

3. di trasmettere a mezzo PEC copia del presente atto al Concessionario del relativo 
servizio; 
 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto disposto dal D. Lgs. 33 del 14 

marzo 2013 riguardante il riordino della disciplina sugli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

5. di dare atto che l’obbligo dell’Informativa sul trattamento dei dati personali, di cui al 

Regolamento UE 2016/679, è assolto attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale, 

nella sezione “Privacy”; 

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
e
g
g
i
a
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
2
0
3
9
 
d
e
l
 
0
5
-
0
3
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4



VEGGIANO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 17  del   03-03-2021 

 

 

 
Ufficio RAGIONERIA 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  
N.  21  DEL  03-03-21 

 
PARERI 

(Art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 

1) in ordine alla REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: Favorevole 
 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RIZZONATO MORENO 
 

 firma autografa sostituita a mezzo stampa 
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 

 
2) in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: Favorevole 
 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
RIZZONATO MORENO 

 
 firma autografa sostituita a mezzo stampa 

(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
e
g
g
i
a
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
2
0
3
9
 
d
e
l
 
0
5
-
0
3
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4



VEGGIANO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 17  del   03-03-2021 

COMUNE DI VEGGIANO 

Provincia di Padova 

 

COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 17  del   03-03-2021 

 

 
OGGETTO: Approvazione tariffe entrate patrimoniali (Pubblicità, Pubbliche Affissioni, 

Occupazione Suolo Pubblico e aree mercatali) 
 
La Giunta, in parte collegata in video conferenza, in esecuzione a quanto disposto dal D.P.C.M. pubblicato 
nella G.U. n. 11 del 15.01.2021, approva la suestesa proposta di deliberazione all’unanimità di voti favorevoli 
espressi in forma palese da tutti gli assessori presenti e votanti. 
 
La Giunta poi, discusse e valutate le ragioni ed i motivi dell’urgenza, sulla base di apposita successiva 
votazione unanime e favorevole, dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, ultimo comma, del T.U. 18.8.2000 n. 267. 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
 

Il SINDACO 

Marzari Simone 

Il SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

Paniconi Pierangela 
 

(firme autografe sostituite a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 

(firme autografe sostituite a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 

 

 C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
e
g
g
i
a
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
2
0
3
9
 
d
e
l
 
0
5
-
0
3
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4


